al-bl manu propria Constantin! Magno 

N. 117. 

S.l., [post 18.XII.1574.] 

Ignotus 
ad rei memoriam 
de d.r., i.a. de iis quae regi Hispaniae oratores imperatoris retulerunt de 

rebus Poloniae: de proposito regis Galliae iura regia in Polonia ser
vandi, etiam adiuvantibus Turcis; de Tartarorum in Podolia invasione 
ad instantiam regis Galliae per Turcos suscitata; de ipsius imperatoris 
intentione iura sua in Polonia omni modo tuendi; etc. 

(Hisp.) 
A.G.S. Estado, Leg. 671 f. 21. 

Substancia de los puntos sobre los quales hablaron ultimamente los 
embaxadores del Emperador a Su Magestad Cathólica. 

Las cosas de Polonia parecen estar muy dispuestas para grandes alte
raciones y mudan~;as, porque es de creer que el Rey de Francia no de
sistirá del derecho que tiene a aquel reyno confiado del favor que el 
Turco le dará para ello, y tambien que los polacos no consentirán no
vedad de ser governados en ausencia del Rey por ningún Visorey ni otra 
persona, y allende de esto y a los dias passados en Cracovia se comen~;ó 
un mal alboroto entre los cathólicos y los de la otra religión, llegando 
estos por soborno de los huguenotes franceses a poner las manos en 
los templos y de aqui todos a las armas. 
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En este medio tiempo el Emperador no dexa de procurar y hazer su 
negocio en la pretensión de Polonia y esto por tales vias y modos que 
sus adversarios no lo entiendan, ni puedan tomar ocasion para estar con 
Su Magestad mas mal de lo que están por lo pasado y por el temor que 
tienen de lo presente. 

Los polacos han alargado la paz con el Moscovita por tres años. 
Han entrado en la Podolia gran número de Tártaros embiados por el 

turco y esto por consejo y persuasión de los franceses para por esta via 
poner miedo a los polacos y casi constreñirlos a que no procedan a otra 
nueva eleción de Rey sino que se contenten y queden con el de Francia. 

N. 118. 

Varsaviae 10.XI.1573. 

Anna [Jagellonica] 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de litteris prius scriptis, responsione carentibus. 
(Lat. Orig. Sig.) 
A.G.S. Estado, Leg. 671 f. 26 a. 

Serenissimo Principi domino Philippo Dei gratia Hispaniarum, Utrius
que Siciliae, Hierusalem etc. Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
Bravantiae et Mediolani, Comiti Barchinonae, Flandriae et Tirolis, domino 
fratri ac consanguineo nostro charissimo et observandissimo. Anna eadem 
gratia Infans regni Poloniae etc. Salutem et omnis felicitatis continuum 
incrementum. Serenissime princeps et domine frater ac consanguinee nos
ter charissime et observandissime. Cum anno superiore Serenissimus do
minus Sigismundus Augustus Poloniae rex et frater noster observandissi
mus diem suum obiisset, et neminem post se nobis proximiorem reliquis
set, nos uti haeres Maiestatis ipsius bis iam ad Maiestatem vestram 
literas nostras dedimus, quibus quidem literis commendavimus Maiestati 
vestrae diligenter orbitatem hanc conditionis nostrae, in qua sumus, tum 
ob statum nostrum virginalem, in quo nos Maiestas illius moriens reliquit, 
tum praeterea quod eum fratrem amisimus, qui nobis solus, post Serenis
simorum parentum nostrorum obitum, et post nuptias omnium reliqua
rum Serenissimarum sororum nostrarum, tutor in hoc regno et curator, 
atque adeo unicum post Deum solatium remanserat. Verum hucusque 
nullum a Maiestate vestra responsum ad eas literas nostras habuimus. 
Quod quidem hoc nobis dolentius accidit, quod intelleximus ne ipsi qui
dem Serenissimo olim domino et fratri nostro responsum a Maiestate 
vestra fuisse ad quasdam ipsius literas ante quatuor annos propemodum 
ad Maiestatem vestram iisdem de rebus scriptas; cum ille tamen postea
quam eas ad Maiestatem vestram scripsisset duos amplius annos vixisset. 
Quamobrem mittimus hoc tempore ad Maiestatem vestram earundem illa
rum trium literarum exempla, tam videlicet illarum quae per nos ipsas, 
quam quae per ipsum olim Serenissimum dominum et fratrem nostrum 
ad Maiestatem vestram in eodem negocio sunt scriptae, rogantes pluri-
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mum Maiestatem vestram, ut cum id nostra uti haeredis interesse pluri
mum intelligat, velit tandem Maiestas vestra nobis ad eas literas respon
dere, pro iustitia nostra, et pietate sua catholica, proque ea necessitudine, 
quae nobiscum Maiestate vestra mutua intercedit, secundum ea videlicet 
quae superioribus mensibus Magnifico Don Pedro Fagiardo oratori Maies
tatis vestrae adnotata in charta dedimus memoriae ipsius causa. Confi
dimus autem Maiestatem vestram horum postulatorum nostrorum eius
modi esse iam tandem rationem habituram, ut nobis, cum ad ea, quae 
ipsae ad Maiestatem vestram scripsimus, tum vero maxime ad illam 
epistolam, quae fuit ad Maiestatem vestram a Serenissimo olim domino 
et fratre nostro amantissimo scripta, velit respondere. Bene valere Maies
tatem vestram cupimus, eiusque nos fraterno amori ex animo commen
damus. Datum Varsoviae die decima mensis Novembris anno Domini 
MDLXXIIL